Администрация Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

ст. Плоская

                                   Председатель –  В.А. Абеленцев

                                   Секретарь   - Е.А. Рыжкова
22.11.2017г                                                                                                         № 21
Присутствовало  -   37 чел.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Проведение командно-штабных учений по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в зимний период 2017-2018 годов.
2. Меры по соблюдению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоивановского сельского поселения в зимний период 2017-2018 годов.
4. Проведение  профилактических мероприятий по недопущению возникновения АЧС, гриппа птиц и ящура животных на территории Новоивановского сельского поселения.
5. Правила утилизации биологических отходов. Размещение контейнеров для биологических отходов на территории Новоивановского сельского поселения.

Докладчик:  В.А. Абеленцев - глава Новоивановского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: Проведение командно-штабных учений по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в зимний период 2017-2018 годов.
22 ноября 2017 года на территории Новоивановского сельского поселения будут проводиться  командно-штабные учения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в зимний период 2017-2018 годов.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию главы принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Меры по соблюдению пожарной безопасности частных домовладений в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

Во время зимнего периода учащаются случаи возгорания домовладений. Всем жителям Новоивановского сельского поселения необходимо принимать меры по соблюдению  правил пожарной безопасности: быть внимательными при обращении с огнем, при хранении ЛВЖ, не оставлять без присмотра отопительные приборы.
РЕШИЛИ:

2.1 Информацию главы принять к сведению.

2.2 Соблюдать правила пожарной безопасности.

3. СЛУШАЛИ: О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоивановского сельского поселения в зимний период 2017-2018 годов.
При наступлении морозов, дети бегут кататься на лед, рыбаки отправляются на рыбалку, но не всегда они соблюдают правила поведения на льду. Необходимо быть внимательными и осторожными.
 РЕШИЛИ:

3.1 Информацию главы принять к сведению.

3.2 Всем жителям соблюдать правила поведения на водных объектах в зимний период.

4. СЛУШАЛИ: Проведение  профилактических мероприятий по недопущению возникновения АЧС, гриппа птиц и ящура животных на территории Новоивановского сельского поселения.

На территории Новоивановского сельского поселения проводятся информационно-профилактические беседы, а так же разъяснительная работа  с населением по вопросам  профилактики заболеваний животных с целью недопущения и предупреждения  данных заболеваний на территорию Новоивановского сельского поселения..

В случаях выявления подобных случаев необходимо обращаться по телефону горячей линии 38-2-44.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию главы принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ: Правила утилизации биологических отходов. Размещение контейнеров для биологических отходов на территории Новоивановского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

5.1.  Информацию главы принять к сведению.

5.2.  Соблюдать правила утилизации биологических отходов.

5.3.  Разместить на сайте, а так же досках объявлений Новоивановского сельского поселения - информацию о местонахождении площадки для сбора биологических отходов.

Председатель                                                                              В.А. Абеленцев
Секретарь                                                                                         Е.А. Рыжкова